
Zarządzenie Nr 9/06 

Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Stanisława Staszica w Pile 

z dnia 24 lutego 2006 roku 

w sprawie szczegółowych zasad organizacji praktyk zawodowych. 

  

Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. 
Nr 164, poz. 1365) w związku z § 1 Uchwały Nr XVIII/148/06 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile z dnia 23 lutego 2006 roku w sprawie organizacji praktyk 
zawodowych zarządza się, co następuje: 
  

§1 

Uczelnia organizuje studenckie praktyki zawodowe zwane dalej praktykami przewidziane w planach studiów. 

  

§2 

1.      Rektor zawiera porozumienie o prowadzeniu praktyk z przedsiębiorcami, organami administracji 
publicznej, jednostkami samorządu terytorialnego, placówkami służby zdrowia lub innymi 
jednostkami organizacyjnymi zwanymi dalej zakładami pracy, chyba że praktyki odbywają się w 
jednostkach organizacyjnych Uczelni. 

2.      Porozumienie powinno określać w szczególności: podstawę odbywania praktyki, (skierowanie 
uczelni, umowę o pracę), program praktyki, termin oraz czas trwania praktyki. 

  

§3 

1.      Dyrektor Instytutu może wyrazić zgodę na odbycie praktyki w wybranym przez studenta zakładzie 
pracy, jeżeli charakter wykonywanej przez studenta pracy będzie zgodny z programem praktyki. 

2.      Dyrektor Instytutu może zaliczyć studentowi jako praktykę wykonywaną przez niego pracę 
zarobkową, w tym przypadku także za granicą, jeżeli jej charakter spełnia wymagania programu 
praktyki. W takim przypadku studentowi nie przysługują od Uczelni żadne świadczenia z tytułu 
praktyki. 

  

§4 

1.      Uczelnia pokrywa ze środków przeznaczonych na działalność dydaktyczną następujące koszty 
związane z organizacją praktyk: 

1)      ubezpieczenia uczestników praktyk od następstw nieszczęśliwych wypadków, 
2)      dodatkowych wypłat dla nauczycieli w szkołach i placówkach w rozumieniu ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. Nr 95, poz. 425 z późn. zm.). 
  

§5 

Uczelnia jest obowiązana do sprawowania nadzoru dydaktyczno-wychowawczego oraz organizacyjnego 
nad przebiegiem praktyk. 

  

§6 

1.      Nadzór dydaktyczno-wychowawczy nad praktyką sprawuje opiekun praktyki wyznaczony przez 
Rektora na wniosek Dyrektora Instytutu spośród nauczycieli akademickich zatrudnionych w 
Instytucie. 



2.      Opiekun praktyki jako przedstawiciel Uczelni jest przełożonym studentów odbywających praktykę. 
Odpowiada za realizację praktyki zgodnie z jej celami i ustalonym programem, jest upoważniony 
do rozstrzygania, wspólnie z kierownictwem zakładu pracy, spraw związanych z przebiegiem 
praktyki. 

3.      Szczegółowe obowiązki opiekuna praktyki określa Rektor. 
  

§7 

1.        Zakład pracy jest obowiązany do zapewnienia warunków niezbędnych do przeprowadzenia 
praktyki, zgodnie z ustaleniami porozumienia zawartego z Uczelnią, a w szczególności do: 

1)      zapewnienia odpowiednich stanowisk pracy, pomieszczeń, warsztatów, urządzeń, 
narzędzi i materiałów, zgodnie z programem praktyki, 

2)      zapoznania studentów z zakładowym regulaminem pracy, przepisami o bezpieczeństwie i 
higienie pracy oraz ochronie tajemnicy państwowej i służbowej, 

3)      nadzoru nad wykonywaniem przez studentów zadań wynikających z programu praktyki. 
2.        Zakład pracy może zawrzeć ze studentami umowę o pracę na okres odbywania praktyki. 

  

§8 

1.      Do studentów odbywających praktyki na podstawie skierowania stosuje się odpowiednio przepisy 
prawa pracy o ochronie pracy kobiet i młodocianych, o dyscyplinie pracy oraz o bezpieczeństwie i 
higienie pracy. 

2.      Zakład pracy może zażądać od Uczelni odwołania z praktyki studenta odbywającego praktykę na 
podstawie skierowania, w wypadku gdy naruszy on w sposób rażący dyscyplinę pracy. Jeżeli 
naruszenie dyscypliny spowodowało zagrożenie dla życia lub zdrowia, zakład pracy może nie 
dopuścić studenta do kontynuowania praktyki w zakładzie. 

  

§9 

Porozumienia w sprawie praktyk, zawarte między Uczelnią a zakładami pracy przed dniem wejścia w życie 
zarządzenia, zachowują ważność do dnia 30 września 2006 roku, o ile strony porozumienia nie postanowią 
inaczej. 

  

§10 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 


